

Grønhøj Bioenergi ApS
Mønstedvej 32 A, 7470 Karup J

CVR-nr. 38 12 19 87

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2019

Kristian Tokkesdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønhøj Bioenergi ApS Mønstedvej 32 A 7470 Karup J
	CVR-nr.: 38 12 19 87
	Stiftet: 19. oktober 2016
	Hjemsted: Karup
	Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Direktion	Thomas Jung Johansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af bioanlæg og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.737 t.kr. mod -282 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2017 - 30/9 2018	19/10 2016 - 30/9 2017
Bruttofortjeneste	15.339.203	-268.329
1 Personaleomkostninger	-2.032.003	-9.500
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.353.818	-64.507
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.855.602	-8.523
Resultat før skat	6.097.780	-350.859
3 Skat af årets resultat	-1.360.522	68.838
Årets resultat	4.737.258	-282.021
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.737.258	0
Disponeret fra overført resultat	0	-282.021
Disponeret i alt	4.737.258	-282.021

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	7.121.206	2.699.390
5 Produktionsanlæg og maskiner	54.017.483	48.048.243
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.528	21.828
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.185.217</u>	<u>50.769.461</u>
Deposita	0	75.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>75.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>61.185.217</u>	<u>50.844.461</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.220.038	4.055.618
Varebeholdninger i alt	<u>15.220.038</u>	<u>4.055.618</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.659.586	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.145.318	0
Udskudte skatteaktiver	0	68.838
Andre tilgodehavender	0	1.206.692
Periodeafgrænsningsposter	2.146.739	450.501
Tilgodehavender i alt	<u>24.951.643</u>	<u>1.726.031</u>
Likvide beholdninger	1.316.112	94.920
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.487.793</u>	<u>5.876.569</u>
Aktiver i alt	<u>102.673.010</u>	<u>56.721.030</u>

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8	Overført resultat	13.455.237	8.717.979
	Egenkapital i alt	<u>14.455.237</u>	<u>9.717.979</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.588.724	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.588.724</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
9	Kreditinstitutter i øvrigt	34.524.024	27.733.304
10	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.857.142	10.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.381.166</u>	<u>37.733.304</u>
	Gældsforpligtelser	9.742.354	5.118.329
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.104.036	3.619.855
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.142.858	3.063
	Selskabsskat	7.832	0
	Anden gæld	11.250.803	528.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.247.883</u>	<u>9.269.747</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>85.629.049</u>	<u>47.003.051</u>
	Passiver i alt	<u>102.673.010</u>	<u>56.721.030</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	1/10 2017 - 30/9 2018	19/10 2016 - 30/9 2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.799.568	0
Pensioner	134.785	0
Andre omkostninger til social sikring	31.846	0
Personaleomkostninger i øvrigt	65.804	9.500
	2.032.003	9.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	850.000	0
Andre finansielle omkostninger	2.005.602	8.523
	2.855.602	8.523
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.832	0
Årets regulering af udskudt skat	1.352.690	-68.838
	1.360.522	-68.838
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2017	2.702.217	0
Tilgang i årets løb	4.704.285	2.702.217
Kostpris 30. september 2018	7.406.502	2.702.217
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-2.827	0
Årets afskrivninger	-282.469	-2.827
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-285.296	-2.827
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	7.121.206	2.699.390

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2017	48.109.923	0
Tilgang i årets løb	10.040.589	48.109.923
Kostpris 30. september 2018	58.150.512	48.109.923
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-61.680	0
Årets afskrivninger	-4.071.349	-61.680
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	-4.133.029	-61.680
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	54.017.483	48.048.243
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2017	21.828	0
Tilgang i årets løb	24.700	21.828
Kostpris 30. september 2018	46.528	21.828
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	46.528	21.828
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	1.000.000	100.000
Kontant kapitaludvidelse	0	900.000
	1.000.000	1.000.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	8.717.979	0
Overkurs ved emission	0	9.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	4.737.258	-282.021
	13.455.237	8.717.979

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
Vækstfonden	12.873.793	15.499.873
HMN	29.642.585	17.351.760
Lundsby Biogas	1.750.000	0
	<u>44.266.378</u>	<u>32.851.633</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-9.742.354</u>	<u>-5.118.329</u>
	<u>34.524.024</u>	<u>27.733.304</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.168.587</u>	<u>15.500.000</u>
10. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	20.000.000	10.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.142.858</u>	<u>0</u>
	<u>17.857.142</u>	<u>10.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.428.572</u>	<u>3.472.217</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 12.874 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	15.220 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.660 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47 t.kr.	
Til sikkerhed for gæld til HMN og Vækstfonden, 42.516 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 50.000 t.kr.		
Ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Grunde og bygninger	7.121 t.kr.	
Produktionsanlæg og maskiner	54.017 t.kr.	

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.348 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 11.016 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Serupgård Svineproduktion ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.